
 

 

 

 

 

Bentiaraq Ottosen EM 2023/112 

Atassut 18. oktober 2023 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte 

ændringsforslag til Inatsisartutlov nr. 17 af d. 27. november 2011, således at indførselsafgiften 

for emballage til og med 0,25 liter (afgiftsgruppe 034) og emballage over 0,25 liter 

(afgiftsgruppe 035), som anført af §1 stk. 1, nr. 6 litra a og litra b, fjernes. 

 (Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraatit) 

 

1.behandling 

Vi mener fra Atassut, at det ikke kan betale sig med afgiftsindførelser på Grønland, hvor man ved 

nedsættelse af afgifter, diverse gebyer, og fjernelse af mange afgifter kunne ellers fjernes, så man 

derved opnås mindre administration. Så nemt kan det faktisk være med indlæring her. 

 

At der ikke indføres afgifter er meget vigtigt, især nu hvor alting er meget dyrt i disse dage, hvorfor 

det kommer til at blive endnu dyere for samfundet, som kommer til at have småt med 

indkøbsmidler her i landet. Vi har i disse dage oplevet meget høj prisstigning af varer i landet, hvor 

vi fra Atassut stærkt opfordrer Naalakkersuisut ikke opleves igen. 

 

Vi støtter forslagsstillerens forslag, men skal være påsagligt i forbindelse med den ny 

emballageafgift fra de nye år, som bekymrer private virksomheder. Man er der bekymret for højere 

varepris i forhold til i dag. Det er vigtigt at private virksomheder herhjemme kan køre med det der 

kan betale sig, og jeg mener, at vi bør komme væk fra centralt styring og belaste, og opnå mindre 

administration. 

 

Vi stræber på at personer har mere rådighed til at købe for, hvor vi derom mange gange har udtrykt 

selvforsørgelse og selvstændighed men som ligeledes koster. Fjernelse af forskellige gebyrer har vi 

flere gange taget op, jeg mener, at dette kan resultere i nedbringelse af diverse afgifter. Lad os dog 

tage det væk i stedet for at diskutere eller lærer andre om det, forholdende vil blive lettere, i stedet 

for at fravælge enkeltvis. 

 

Vi støtter forslagsstilleren som nævnt, men indstiller forslaget til udvalget for Finanser og Skatter. 

  


